ANNO
 CHRISTI
 787.

lustratam clementiam vestram, & per omnipotentem Deum qui vos regnare præcepit, & imperialis culminis apicem vobis conscendere iussit, pietatem vestram, vt dictum est, coniuramus, vt pio intuitu vestras clementissimas aures nostræ humillimæ deprecationi inclinare iubeatis, ipsasque sacratissimas imagines in pristino gradu constituere; * & omnes Christiani in vniuerso mundo *f. vt omnes exultent, & magno latentur gaudio. Nam cum talis iniquum erroris scandalum, quod in ipsis Græciæ partibus irrepserit, abolitum fuerit, & Deo annuente ipsæ venerandæ imagines in pristino statu restitutæ fuerint, erit magna lætitia dilatata per vniuersum orbem terrarum, & nunc super omnes barbaras nationes, beato Petro principe apostolorum vobiscum comitante, eritis in triumphis imperantes victores; sicut filius & spiritualis compater noster dominus Carolus rex Francorum & Longobardorum, ac patricius Romanorum, nostris obtemperans monitis, atque adimplens in omnibus voluntates, omnis Hespericæ occidentisque partis barbaras nationes sub suis prosternens conculcauit pedibus, omnipotentatum illarum domans, & suo subiiciens regno adunauit. Vnde per sua laboriosa certamina eidem Dei apostoli ecclesiæ ob nimium amorem plura dona perpetuo obtulit possidenda, tam prouincias, quam ciuitates, seu castra & cetera territoria, imo & patrimonia quæ a perfida Longobardorum gente detinebantur, brachio forti eidem Dei apostolo restituit, cuius & iure esse dignoscebantur. Sed & aurum atque argentum quotidie pro luminariorum concinnatione, seu alimoniis pauperum, non desinit offerendo; quatenus eius regalis memoria non derelinquatur in sæculum sæculi. Idcirco nimium diligentes ac venerantes vestrum a Deo concessum imperium, magnopere suggerentes quæsumus, vt præsentium transuectores, videlicet Petrum dilectissimum nostrum archipresbyterum, seu Petrum abbatem atque presbyterum venerabilis monasterii sancti Sabbæ, hilari mente & vultu placidissimo suscipiens, sospites iterum ad nos remeare disponere iubeat vestra serenissima imperialis clementia: vt dum de vestra orthodoxa fide, qua cœpistis, nos reddiderint certiores, nosq; ex hoc de vestro proposito læti efficiētes, altis-

Psal. 19.

Proverb. 8.

simas Domino Deo nostro referre studeamus laudes, diuinam pro immensa piissimæ serenitatis vestræ latiticia exorantes clementiam, atq; consona cum Propheta inquierentes: Domine saluos fac inuictissimos nostros principes & magnos imperatores, & exaudi nos in quacumque die te deprecantes pro eis inuocauerimus. Ipse enim rerum opifex & arbiter Dominus Deus noster, in cuius manu omnia regna consistunt mundi, per quem etiam reges regnant, & principes imperant, & potentes quæ pietatis sunt clementer cuncta modigerando disponunt, vestræ piæ serenitatis mellifluis cordibus inspirare dignetur ad exaudiendas nostras humillimas preces, & restituendum in pristino statu sacras imagines: tribuatque vobis, intercedentibus beatissimis apostolorum principibus Petro & Paulo, longæua ac prospera & felicia tempora, & cum maxima corporis sospitate, atque animæ salute, imperialis potentia sceptris vos perfrui faciat. Et sicut terræ summæ potentia gloriâ vobis concessit, & cælorum quoque regna vobis per infinita sæcula largiri possidenda dignetur. Data VII. Kalendas Nouembris, indictione nona.